I banchetti

12<sup>Sei seduto davanti a una
tavola sontuosa? Non
spalancare verso di essa la
tua bocca e non dire: «Che
abbondanza qua sopra!».</sup>
13<sup>Ricordati che è un male
l'occhio cattivo. Che cosa è
stato creato peggiore
dell'occhio? Per questo esso
lacrima davanti a tutti.</sup>

cogitatus illius auferet
somnum 31:2 cogitatus
praesentiae avertit sensum
et infirmitas gravis sobriam
facit animam
31:3 laboravit dives in
congregatione substantiae
et in requie sua replebitur
bonorum suorum
31:4 laboravit pauper in
diminutione victus et in fine
inops fit
31:5 qui aurum diligit non
iustificabitur et qui
insequitur consumptionem
replebitur ex ea 31:6 multi
dati sunt in auri casus et
facta est in facie ipsius
perditio illorum
31 :7 lignum offensionis est
aurum sacrificantium vae
illis qui sectantur illud et
omnis inprudens deperiet
in illo 31 :8 beatus dives
qui inventus est sine
macula et qui post aurum
non abiit nec speravit in
pecunia et thesauris
31 :9 quis est hic et
laudabimus eum fecit enim
mirabilia in vita sua
31 :10 quis probatus est in
illo et perfectus est et erit
illi in gloria aeterna qui
potuit transgredi et non est
transgressus et facere
mala et non fecit
31 :11 ideo stabilita sunt
bona illius in Deo et
elemosynas illius enarrabit
ecclesia sanctorum.

31:12 Supra mensam
magnam sedisti non
aperias super illam faucem
tuam prior 31:13 non dicas
simulata sunt quae super
illa sunt 31:14 memento
quoniam malum oculus
nequa 31:15 nequius
oculo quid creatum est
ideo ab omni facie sua
lacrimabitur cum viderit

σῶμα εὐρωστον ἢ ὄλβος ἀμέτρητος. 16 οὐκ ἔστι πλοῦτος βελτίων ὑγιείας σώματος, καὶ οὐκ ἔστιν εὐφροσύνη ὑπὲρ χαρὰν καρδίας. 17 κρείστων θάνατος ὑπὲρ ζῶν πικρὰν καὶ ἀνάπαυσις αἰῶνος ἢ ἀρρώστημα ἔμμονον. 18 ἀγαθὰ ἐκκεχυμένα ἐπὶ στόματι κεκλεισμένῳ, θέματα βρωμάτων παρακείμενα ἐπὶ τάφῳ. 19 τί συμφέρει κάρπωσις εἰδώλῳ; οὔτε γὰρ ἔδεται οὔτε μὴ ὀσφρανθῆ· οὕτως ὁ ἐκδιωκόμενος ὑπὸ Κυρίου, 20 βλέπων ἐν ὀφθαλμοῖς καὶ στενάζων ὥσπερ εὐνοῦχος περιλαμβάνων παρθένον καὶ στενάζων.

21 μὴ δῶς εἰς λύπην τὴν ψυχὴν σου καὶ μὴ θλίψης σεαυτὸν ἐν βουλῇ σου. 22 εὐφροσύνη καρδίας ζωὴ ἀνθρώπου, καὶ ἀγαλλίαμα ἀνδρὸς μακροημέρευσις. 23 ἀγάπα τὴν ψυχὴν σου καὶ παρακάλει τὴν καρδίαν σου καὶ λύπην μακρὰν ἀπόστησον ἀπὸ σοῦ· πολλοὺς γὰρ ἀπώλεσεν ἡ λύπη, καὶ οὐκ ἔστιν ὠφέλεια ἐν αὐτῇ. 24 ζῆλος καὶ θυμὸς ἐλαττοῦσιν ἡμέρας, καὶ πρὸ καιροῦ γῆρας ἄγει μέρμινα. 25 λαμπρὰ καρδία καὶ ἀγαθὴ ἐπὶ ἐδέσμασι τῶν βρωμάτων αὐτῆς ἐπιμελήσεται.

ΑΓΡΥΠΙΝΙΑ πλούτου ἐκτῆκει σάρκας, καὶ ἡ μέρμινα αὐτοῦ

di tutto l'oro, un corpo robusto più di un'immensa fortuna. ¹⁶Non c'è ricchezza superiore alla salute del corpo e non c'è felicità più grande della gioia del cuore. ¹⁷Meglio la morte che una vita amara, il riposo eterno che una malattia cronica. ¹⁸Cose buone versate su una bocca chiusa sono come cibi deposti sopra una tomba. ¹⁹° che serve all'idolo l'offerta di frutti? Esso non mangia né sente il profumo; così è per colui che il Signore perséguita. ²⁰Egli guarda con gli occhi e geme, come un eunuco che abbraccia una vergine e geme: *così è per colui che fa giustizia con violenza.*

La gioia

²¹Non darti in balia della tristezza e non tormentarti con i tuoi pensieri. ²²La gioia del cuore è la vita dell'uomo, l'allegria dell'uomo è lunga vita. ²³Distraiti e consola il tuo cuore, tieni lontana la profonda tristezza, perché la tristezza ha rovinato molti e in essa non c'è alcun vantaggio. ²⁴Gelosia e ira accorciano i giorni, le preoccupazioni anticipano la vecchiaia. ²⁵Un cuore limpido e sereno si accontenta dei cibi e gusta tutto quello che mangia.

31

Le ricchezze

¹L'insonnia del ricco consuma il corpo, i suoi affanni gli

auro et argento et corpus validum quam census inmensus 30:16 non est census super censum salutis corporis et non est oblectatio super cordis gaudium 30:17 melior est mors quam vita amara et requies aeterna quam languor perseverans 30:18 bona absconsa in ore cluso quasi adpositiones epularum circumpositae sepulchro 30:19 quid proderit libatio idolo nec enim manducatur nec odorabitur 30:20 sic qui effugatur a Domino et portans mercedes iniquitatis 30:21 videns oculis et ingemescens sicut spado complexens virginem et suspirans.

30:22 Tristitiam non des animae tuae et non adfligas temet ipsum in consilio tuo 30:23 iucunditas cordis haec est vita hominis et thesaurus sine defectione sanctitatis et exultatio viri est longevitas 30:24 miserere animae tuae placens Deo et contine et congrega cor tuum in sanctitate eius et tristitiam longe expelle a te 30:25 multos enim occidit tristitia et non est utilitas in illa 30:26 zelus et iracundia minuit dies et ante tempus senectam adducit cogitatus 30:27 splendidum cor bonum in epulis epulae enim illius diligenter fiunt.

31:1 Vigilia honestatis tabefacit carnes et

καταλαβέτωσάν με, καὶ ψυχὴ ἀναιδεῖ μὴ παραδῶς με.

7 Παιδείαν στόματος ἀκούσατε, τέκνα, καὶ ὁ φυλάσσωσιν οὐ μὴ ἄλφ. 8 ἐν τοῖς χεῖλεσιν αὐτοῦ καταληφθήσεται ἁμαρτωλός, καὶ λοῖδορος καὶ ὑπερήφανος σκανδαλισθήσονται ἐν αὐτοῖς. 9 ὄρκῳ μὴ ἐθίσης τὸ στόμα σου καὶ ὀνομασίᾳ τοῦ ἁγίου μὴ συνεθισθῆς· 10 ὥσπερ γὰρ οἰκέτης ἐξεταζόμενος ἐνδελεχῶς ἀπὸ μῶλωπος οὐκ ἐλαττωθήσεται, οὕτως καὶ ὁ ὀμνύων καὶ ὀνομαζών διαπαντός ἀπὸ ἁμαρτίας οὐ μὴ καθαρισθῆ. 11 ἀνὴρ πολύορκος πλησθήσεται ἀνομίας, καὶ οὐκ ἀποστήσεται ἀπὸ τοῦ οἴκου αὐτοῦ μάστιξ· ἐὰν πλημμελήσῃ, ἁμαρτία αὐτοῦ ἐπ' αὐτῷ, κὰν ὑπεριδῆ, ἤμαρτε δισσῶς· καὶ εἰ διακενῆς ὤμοσεν, οὐ δικαιωθήσεται, πλησθήσεται γὰρ ἐπαγωγῶν ὁ οἶκος αὐτοῦ.